

Przedpłata w Administracji 0,90 zł. miesięczn.  
z odnośnieniem do domu 1,— zł. miesięczn.  
przez pocztę 1,25 zł. mies., kwartalnie 3,75 zł.

# KROTOSZYŃSKI

Ceny ogłoszeń: 1 m/m jednolamowy na str.  
1-szej 30 groszy, w tekście 45 gr. Ogłoszenie  
na str. 4-tej 10 gr m/m.

## URĘDOWNIK POWIATOWY

URZĘDOWE PISMO INFORMACYJNE DLA MIESZKAŃCÓW POWIATU KROTOSZYŃSKIEGO.

WYCHODZI W ŚRODY I SOBOTY.

Redakcja działu urzędowego — Starostwo w Krotoszynie, Tel. 39.

Redakcja i Administracja: Drukarnia Krotoszyńska — Krotoszyn, Floriańska 1, Telefon 164

Krotoszyn — Koźmin — Kobylin — Sulmierzyce — Zduny — Pogorzela — Dobrzyca.

### Na pomoc zimową dla bezrobotnych.

Na apel Powiatowego Komitetu Obywatelskiego do walki z bezrobociem złożyli:

- 1) A. Daumann, Krotoszyn — 20,— zł
- 2) Brzydek Feliks, Kromolice 375,— zł
- 3) Olgierd Czartoryski Baszków 280,— zł oraz 220 mp drzewa opałowego
- 4) Pernaszyńska Zalesie Małe 110,— zł
- 5) H.cker Herta, Trzebowa 300,— zł

Krotoszyn, dnia 3 stycznia 1939 r.

Za Powiat. Komitet Obywatelski  
(—) WILIMOWSKI

Starosta Powiatowy.

Nr. F. Pr. 19/19/38.

### Komunikat

dotyczący rolników ubiegających się o kontyngent buracz. na kampanię 1939/40

Podaje do ogólnej wiadomości zainteresowanym, że w najbliższym czasie ustalony zostanie kontyngent buraczany na kampanię 1939/40, z którego przydzielone będą również dla małych rolnych kontyngenty na plantacje buraka cukrowego.

W związku z tym, chętni drobni rolnicy którzy pragną plantować buraki cukrowe winni celem uzyskania kontyngentu buraczanego wnieść podania bezpośrednio do Związku Stowarzyszeń Plantatorów Buraka Cukrowego w Poznaniu

### Pl. Wolności nr. 4.

W podaniu należy pomieścić następujące dane)

- 1) Imię i nazwisko,
- 2) dokładny adres: gmina, powiat, poczta i nazwa gromady,
- 3) poświadczenie sołtysa o wielkości gospodarstwa,
- 4) nazwę najbliższej enklawy, do której by mógł dostarczać buraki,
- 5) Czy odstawa odbywał się będzie wozami, czy koleją, kolejką powiatową,
- 6) czy z danego gospodarstwa były plantowane buraki, jeśli tak, to w jakiej ilości, do jakiej enklawy i z jakiego powodu zaniedbano plantacji,

7) czy gospodarstwo należy do spółki wodnej lub melioracyjnej,

8) jaki typ gospodarstwa: z parcelacji rządowej, bankowej, prywatnej.

Jednocześnie wyjaśniam, że rolnicy którzy w roku ubiegłym uzyskali kontyngenty, nie potrzebują składać ponownych podań o przydział na nową kampanię, gdyż przyznany na poprzednią kampanię kontyngent, przeniesiony zostaje automatycznie na nową kampanię buraczaną.

Krotoszyn, dnia 5 stycznia 1939 r.

Starosta Powiatowy:

(—) WILIMOWSKI.

Nr. R. 18/1/39.

### DZIAŁ NIEURZĘDOWY

## Doniosła zmiana rządu w Japonii.

Tokio (PAT). W dniu 4 stycznia o godz. 1,45 książe Konoye ogłosił, iż przed kwadransem zgłosił dymisję gabinetu. O godz. 10-tej wszyscy ministrowie byli obecni w pałacu na tradycyjnej ceremonii zagajenia nowego roku politycznego, poczem zgromadzili się w prezydium rady ministrów i postanowili zgłosić dymisję.

Dymisja została postanowiona na dzisiejszym posiedzeniu rady ministrów. Decyzja ta poprzedzona została kilkudniowymi rozmowami księcia Konoye z otoczeniem cesarza, prezesem rady państwa baronem Hiranumą i poszczególnymi członkami rządu. W kołach politycznych panuje przekonanie, że misja utworzenia nowego gabinetu nie będzie powierzona ks. Konoye. Ponieważ w pertraktacjach toczonych ostatnio główną rolę odegrał baron Hiranuma, liczą się tu z tem, że on zostanie premierem. Powierzenie mu tej misji ma nastąpić w dniu 5 stycznia.

### Konieczność nowej linii politycznej.

Tokio i o (PAT). Książę Konoye udzielił prasie wyjaśnień w sprawie powodów dymisji gabinetu.

W związku z konfliktem chińskim położenie wewnętrzne i zagraniczne Japonii staje się coraz bardziej skomplikowane. Książę często obawiał się, że zdolności jego nie wystarczą na pokonanie trudności, jednak powaga sytuacji nie pozwała dotąd na zmianę gabinetu.

Konflikt chiński wszedł obecnie w nowe stadium i rząd musi wytyczyć wszystkie siły dla utrzymania nowego porządku i zaprowadzenia trwałego pokoju w Azji Wschodniej. Książę jest przekonany, że rzeczą najpilniejszą jest podniesienie zaufania narodu przez wyznaczenie nowej linii politycznej nowemu gabinetowi. Mocna polityka rządu w konflikcie chińskim została zagajona i zaprzobowana przez cesarza. „Jestem zawstydzony” — oświadczył książę Konoye — „ze zdolności moje nie wystarczają, dla przeprowadzenia moich zadań, to jest przyczyna dymisji mego gabinetu”.

Tokio (PAT). Jak utrzymują tutejsze koła polityczne — nowy gabinet japoński będzie utworzony jak następuje: premier — Hiranuma, sprawy zagraniczne — Arita, wojna — Itagaki, marynarka — Hasegawa, sprawy wewnętrzne —

Shionof rolnictwo — Sakai.

Admirał Hasegawa był dowódcą floty, a podczas konfliktu z Chinami dowodził eskadrą. Dotychczasowego ministra sprawiedliwości Shionō łączą bliskie stosunki z Hiranumą.

### Front jednolity a nie monopartyjność.

Tokio. (B). Prasa zaznacza, że zmiana gabinetu przyczyni się do silniejszego zespolenia całego narodu, a w niczym nie zmieni dotychczasowej polityki wobec Chin.

Wobec tego, że utworzenie partii na-

rodowej napotkałoby na znaczne trudności wewnętrzne, bar. Hiranuma postanowił uzyskać jedność rządu, parlamentu i narodu. W związku z tym oczekuje się udziału partii większości w rządzie, co zapewni utworzenie frontu jednolity przed zebraniem się parlamentu.

## U trumny ks. Kardynała Kakowskiego.

Zmarły arcybiskup ks. kardynał Kakowski spoczywał w trumnie w katafalku, otoczony zielenią w wielkim salonie pałacu arcybiskupiego przerobionego na kaplicę. — Liczne rzesze wiernych ze wszystkich sfer społeczeństwa składały hołd zmarłemu arcybiskupowi.

W godzinach rannych księża i biskupi odprawili mszę św. przy trumnie zmarłego ks. kardynała Kakowskiego, a w ciągu całego dnia alumnii seminarium, zakonnic i zakonnic odmawiali modły. Przybył do kaplicy metropolita prawosławny Dionizy w asyście duchowieństwa prawosławnego, który złożył ks. prałatowi Dąbrowskiemu wyrazy głębokiej kondolencji z powodu zgonu arcybiskupa, ks. kardynała Kakowskiego.

Watykan poświęca zmarłemu Kardynałowi długie wspomnienia z obszernym życiorysem. Nadmieniamy m. in.:

„Międzynarodowymi były zawsze Jego listy pasterskie, szczególnie dostosowane do różnych okoliczności chwili. Pamięta się zwłaszcza jego list pasterski z racji swego jubileuszu kapłaństwa, list przeciw alkoholizmowi o stosunku duchowieństwa do państwa i ostatni do katolickiej młodzieży polskiej.

Poza swą ojczyznę, w szczególności we Włoszech, a przede wszystkim w często odwiedzanym Rzymie prawie jedynym, można powiedzieć celu swoich podróży, osoba ks. Kardynała Kakowskiego, zarówno dla zalet osobistych, jak i specjalnych stosunków, wiążących Go

z miłościwie panującym Papieżem, ciesząc się zawsze pełną sympatią popularnością, która umieszcza Go wśród najchętniej witalnych gości Wiecznego Miasta”.

Mistrz Paderewski nadesłał obszerny telegram kondolencyjny, w którym m. in. mówi:

„Odszedł od nas sługa Boży, Książę świętego Kościoła, wielki i zasłużony syn naszego narodu. W ciągu długiego i pracowitego żywota z woli Najwyższego wystawiony był na liczne próby, z których zawsze wychodził zwycięsko. Czynniami jego kierowały zasady Chrystusa i miłość dla Ojczyzny. Za rządów zaborczych pod okupacją i w Polsce Niepodległej świętej pamięci ukończony Zmarły okazał się mężem rozumu i odwagi niepospolitej, broniąc praw zarówno Kościoła, jak i narodu.

Uroczysta eksportacja śp. kardynała Kakowskiego do podziemi Katedry Warszawskiej odbyła się dnia 3 stycznia br. w Warszawie. W uroczystościach wzięły udział władze świeckie, duchowne, wojska, społeczeństwa i olbrzymie tłumy wiernych.

### Kondolencja Ojca św.

Kardynał Pacelli, sekretarz stanu w Watykanie, nadesłał na ręce J. E. arcybiskupa Galla depeszę treści następującej: „Najwyższy Pasterz głęboko bolejąc nad zgonem J.E. Kardynała Kakowskiego, modli się żarliwie o światłość i pokój wieki duszy dla jego wzniosłej duszy a całej archidiecezji osieroconej przez zgon ojca i pasterza z serca błogosławili”.

### Kto będzie arcybiskupem warszawskim?

Po zgonie śp. kardynała Kakowskiego wraca coraz częściej pytanie: kto będzie jego następcą na stolicy arcybiskupiej. Trudno dziś bawić się w jakieś przepo-

## ZMARŁ ROMAN DMOWSKI.

Twórca nowoczesnego nacjonalizmu polskiego, przywódca ruchu narodowego filozof narodowy Roman Dmowski nie żyje.

Dmowski to jeden z Budowniczych Państwa naszego. Jego podpis widnieje — obok imienia Ignacego Paderewskiego — na traktacie wersalskim, na tej metryce naszej Rzeczypospolitej Polski.

Z grona czołowych Polaków, których nazwiska wiązały się ściśle z naszą historią ostatniej doby walk o niepodległość, ubył nagle człowiek, który był mężem sztandarowym.

Roman Dmowski zmarł w wieku lat 74 w Drozdowie pod Łomżą, gdzie bawił u znajomych od maja. Przed kilku dniami zachorował na zapalenie płuc. W piątek odwiedził go ks. biskup łom-

żyński Łukomski. Często odwiedzał chorego ks. prałat Krysiak z Łomży i nawet we dworzec odprawiał nabożeństwa. On też udzielił ostatniej św. Sakramentów Romanowi Dmowskiemu.

Zwłoki zmarłego Romana Dmowskiego zostaną sprowadzone do Warszawy.

We wtorek dnia 3 stycznia br. o godz. 14-tej zwłoki przewieziono do katedry w Łomży.

W czwartek dnia 5 stycznia br. o godz. 14-tej eksportacja zwłok z katedry łomżyńskiej na dworzec, skąd trumna ze zwłokami przewieziona została do Warszawy.

Naboż. żałobne za spokój duszy śp. R. Dmowskiego w Krotoszynie odbędzie się w sobotę o godz. 9-tej w kościele farnym.



kwestia zebrać napewno na terenie miasta Krotoszyna zmniejszy się do minimum.

Dążenia „Caritas“ można popierać przez zapisanie się na członka i wykupienie tabliczki członkowskiej w sumie 1 — 8 złotych miesięcznie, wzgl. zakupienie bonów jałmużnych w bloczkach po 2 i 5 gr., które wydaje się ubogiemu.

„Caritas“ prowadzi na miejscu kartotekę dokładną i posiada ścisłą ewidencję zebrańców i ubogich.

Przez stowarzyszenia dobroczynności styka się bezpośrednio z rodzinami ubogich, jedynie zasługujących na poparcie i pomocy ze strony obywatelstwa miasta i okolicy.

„Caritas“ realizuje boni żywnościowe dopłaca ubogim potrzebna różnicę udziału w zasilków, dożywia dzieci itp. Przy dodatkowym poparcim Szanownego Obywatelstwa i Sfer Społecznych można założyć tanie kuchnie i dom noclegowy dla bezdomnych.

Ciełe zastępy ludzi prania w „Caritasie“ bezinteresownie.

Cześć obywatelstwa naszego szczególnie Panowie Kupcy i Przedsiębiorcy nie tylko że uznawają pracę za dobrą, ale zapieczętowali się na członków „Caritasu“ i wywieśli na drzwiach zakupione tabliczki jałmużnicze, a w miejsce wparę pieniężnych wydawali karteczki żywnościowe zakupione w „Caritasie“.

Czyni to niechętnie mala ilość i dlatego plaga zebrać w wliczonośćwa daje się miastu naszym najbardziej odczuć.

Dziś zwracam się z gorącą prośbą, by Pan(i) w zrozumieniu tej donioślejszej sprawy nie odmówi(ł) nam czynnego udziału przez przyjęcie tabliczki za którą o placu się miesięcznie zależnie od ofiarności Szanownego Pana(i).

Nazwiska korzystających z tabliczek wzgl. udzielających „Caritasowi“ ofiar pieniężnych lub w naturze, umieszczać się będzie w czasopiśmie lokalnych, przy sprawozdaniach rocznych tytułem podziękowania za czynne poparcie „Caritasu“.

Złożenie na członka „Caritasu“ wzgl. wykupienie tabliczki skutecznosc można w biurze „Caritas“ we wtorki, czwartki i piątki każdego tygodnia przy kościele parafialnym (Dmki Szpitalne).

Apeluję również do Szan. Obywatelstwa miasta Krotoszyna, którym miłosierdzie bliższego jest bliższe, a nie stać im na opłacenie członkostwa „Caritasu“ o odkładanie i zbieranie każdej ilości różnego papieru jak to: gazet starych, książek, drnków i innych odpadków papierowych. Tę makulaturę uprasza się odsyłać wzgl. powiadomić celem odbioru Parafialne Biuro „Caritas“, które papier ten sprzedaje i tym sposobem w dużym stopniu zasila znów dochody dla dobroczynności pomocy ubogim, a przez tę pomoc odciąża dla ubogich bracia i siostry. Obywatele nie ponoszą tutaj żadnych wydatków.

Prosimy więc Szanowne Obywatelstwo gorąco o współudział w naszej trudnej i zbożnej pracy w imię miłości bliźniego.

Za Wydział Biura „Caritas“ Ks. Prob. Ogródnioki.

Uwaga: Wobec tego, iż w b. m. przypada 5 cto lecie „Caritasu“, niezadłogo urczyście ćwiczyemy wporównany moment i zobaczymy co „Caritas“ uczynił dla biednych, a ofiary złożone w „Caritasie“ wyrosły w bogaty plon.

li kończy się okres Bożego Narodzenia. Za to Kościół rozpoczyna koledę. Kapłani pod opieką Trzech Króli wyruszają na wędrówkę od domu do domu, świącąc i błogosławicac domowiska. Oddając siedziby pod świętą opiekę królewskich wędrowników, rysując na drzwiach owe święte litery K+M+B+ (Kasper, Melchior, Baltazar.) Czemu na drzwiach? Bo drzwi te mają stanowić przegródę między światem a domem. Świeci królowie mają stróżować, by wszystko, co nieskie, podle, brzydkie pozostało poza drzwiami, poza domem. Prugu tego ma unikać tego roku choroba, nieszczęście, śmierć.

Z dnim Trzech Króli rozpoczynały się dawniej zapusty, zwane też karnawalem. Beztroskie maskarady i rozbalsne kolgi — zastąpiły dziś bał reprezentacyjne lub zabawne taneczne na t. zw. „cele dobroczynne“.

## Gruzlica — To klęska społeczna. Zwalczy ją tylko wspólny wysiłek wszystkich.

### Kronika miejscowa. Wiadomości kościelne.

od dnia 8 I. do dnia 15 I. 1939 r. Niedziela 8. I. 39. Iaza Niedziela po Trzech Królech. Po samie zebrańie Kółka Włościanek. O godz. 12:ej Walne Zbr. Inwalidów Cywilnych O godz. 2-giej Walne Zbr. Bractwa Opactwoń. Po niesporach zbr III Zakonu w kościele. Poniedziałek 9. I. 39. Kom. św. chorych Chorych zgłaszac w niedzielę do niesporów w zakrystii. O godz. 5-tej zbr. Wydz. Sod. Żńskiej. Wtorek 10. I. 39. O godz. 7:30 wiezer. w lokalu zebrań w miejsce zebrańa łamania opłatkiem Tow. Powstań. i Wejaków.

Sroda 11. I. 39. O godz. 5-tej planarne zebrańie Sod. Żńsk. O godz. 8 meej Kółka Liturgicznych „Jedność“.

Czwartek 12. I. 39. Od 7 — 8 Wystaw. i Adoracja N iów. Sakramentu.

Sobota 14. I. 39. Spowiedz św. od godz. 3 — 4 dla młodzieży szkolnej, od 5:30 do końca dla dorosłych.

Niedziela 15. I. 39. Po niesporach zbr. róż. Metod. i Stow. Jedność Walne zbr. Stow. Meźów Katolickich o zwykłym czasie.

Porządek koled

Wtorek 10. I. 39. Grzegorzewo, Zmysłów, Starków, szosa Sulmierzyka, ul Ceglarska, Świętokrzyska (przysłać powózki).

Sroda 11. I. 39. Krotoszyn Sary, pancele, Nowy Folwark od Rozdrażewa i przy Kobiernie (2 powózki z Starego Krotoszyna i Nowego Folwarku).

Czwartek 12. I. 39. Benieka, szosa Beniecka, Kopiecko, (powózka z Kopieczek).

Piątek 13. I. 39. Szosa Kobylińska, Osadnicza, Półwiejska, i przyległe parcelki.

### Wieczer Karnawałowy PCK.

Jak już piliśmy — przygotowania do Zbawy Karnawałowej PCK zapowiedzianej na dzień 14 bm. w sali Hotelu Wielkopolskiego są w pełnym toku. Komitet Zabawowy z przesyła Drową Krzywąką na czele czyni wielkie starania, aby góścić uprzyjemnić wieczer. Pozaatem piękne udekorowana sala, jak i przygotowane niespodzianki wpłyną bardzo dodatnio na rozśwawienie się gości.

A zatem rezerwujcie sobie dzień 14 stycznia na Wieczer Karnawałowy PCK.

### Wieczer Karnawałowy Koła Abitur. Krotoszyńców.

Zainteresowanice się ozólu „Wieczorem Karnawałowym Koła Abiturientów Krotoszyńców“ — zapowiedzianego na dzień 7 stycznia a br. w Hotelu Wielkopolskim — jest ogromne. Z każdej strony slychac zapewnienia zabawienia się na tym wieczorku, który zapowiada się nadzwyczaj udatnie i zgrupadzi niewatpliwie dużą ilość dohranego towarzystwa,

### KACIK DLA PALACZY.

#### Uwaga!

Przy zakupie gatunkowo najwyższych

#### Uwaga!

## GILZ MOKKA i BIBULEK ALTESSE

wydają sklady tytoniowe

## PRAKTYCZNY KALENDARZYK

### Krawcowa

pierwszorzędna, wykonuje tania suknie balowe, ślubne, wizytowe oraz płaszcz, futra — również wyjazd.

**RYŻKOWSKA**, Zdunowska 2. II p. Km. 1754/38.

### Obwieszczenie o licytacji ruchom.

Komornik Sądu Grodzkiego w Krotoszynie Igo rewiru Franciszek Zelba majacy kancelarię w Krotoszynie ul. Kaliska Nr. 37 na podstawie art. 602 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 9-go stycznia 1939 r. o godz. 10:30 w Krotoszynie w Banku Ludowym ul. Piastowska odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, należących do Józefa Ryby z Lutogniewa składających się z:

motocyklu K. S. U. 3 nr. rej. M. 66-910, jedna fuzją kol. 16.

(Kupujacy fuzję winien przedłożyć pozwolenie na używanie broni) oszacowanych na łączną sumę zł 1030,—

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Krotoszyn, dnia 4 stycznia 1938 r. KOMORNIK: (—) Zelba.

Km. 1823/38.

### Obwieszczenie o licytacji ruchom.

Komornik Sądu Grodzkiego w Krotoszynie I. rewiru Franciszek Zelba majacy kancelarię w Krotoszynie, ulica Kaliska Nr. 37 na podstawie art. 602 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 17-go stycznia 1939 r. o godz. 9:30 w Krotoszynie ul. Kaliska Nr. 37 w kancelarii komornika Zelby odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości należących Fy Falkowski składających się z:

urządzenia składowego — 2 regatów i 2 stołów oraz wszelkiego towaru w interesie papieru i obrazów

oszacowanych na łączną sumę zł 800,—

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Krotoszyn, dnia 27 grudnia 1938 r. KOMORNIK: (—) Zelba.

## Walne Zebranie

W myśl § 18 p. 2 Statutu L.O.P.P. odbędzie się Walne Zebranie Koła LOPP. Koźmin dnia 13 stycznia 1939 r. o godz. 20-tej w sali ratusza koźmińskiego z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Zagajenie.
- 2) Wybór prezydium Walnego Zebrania
- 3) Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zebrania.
- 4) Sprawozdanie zarządu: a) prezesa b) sekretarza c) skarbnika.
- 5) Dyskusja nad sprawozdaniami.
- 6) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej i jej wnioski.
- 7) Wybór nowego zarządu.
- 8) Wybór delegata na walne zebranie obwodu powiatowego
- 9) Wnioski dla delegata na walne zebranie obwodu
- 10) Uchwalenie programu pracy i budżetu na rok następny.
- 11) Uchwalenie wniosków ustępującego zarządu i wniosków zgłoszonych w terminie do 3-eh dni przed Walnem Zebraniem.
- 12) Uporządkowanie listy członków — skreślenia w myśl § 8.
- 13) Rozwiązanie Walnego Zebrania.

Koźmin, dnia 3 stycznia 1939 r. Sibilski prezes, Ulka sekretars.

## KUPUJĄC NALEPKĘ PRZECIWO GRUŻLICY

SPRAWIASZ ULGĘ TYSIĄCOM CHORYM NA GRUŻLICĘ

## Uroczystość Trzech Króli.

W piątek przypada święto Trzech Króli, czyli objawienia Pańskiego. Jest to jedno z największych świąt roku kościelnego.

Uroczystość Trzech Króli jest równo cznie i świętem miastynym. W kościołach zbiera się stadki na misja wśród pogan.

Z piątkową uroczystością Trzech Kró-

# Na Karnawał

## ZAPROSZENIA

ORAZ

## WSZELKIE INNE DRUKI

wykonuje solidnie i po cenach niższych

# DRUKARNIA KROTOSZYŃSKA

Telefon 164.

KROTOSZYN

Floriańska 1.

# Koks - smołę - Karbolineum

po cenach najniższych poleca

# Gazownia Miejska w Krotoszynie

Przy większym odbiorze ceny specjalne.



## BILANSE - EKSPERTYZY

organizacje i reorganizacje  
księgowości stały nadzór  
nad księgowością prowa-  
dzenie ksiąg w abonamen-  
cie załatwia fachowo i po

cenach przystępnych

**Józef Fawelczyk**  
znawca księgowości

Kaliska 27. Tel. 151.



odznacza się doskonałym odbiorem  
i dalekim zasięgiem, dużą czułoś-  
cią oraz specjalnie dobrym odbio-  
rem krótkofalowym. Dogodne raty.

Demonstracja w firmie:

**A. PAWLAK, — ZAKŁADY RADIOTECHNICZNE**  
Rynek 26. KROTOSZYN

Telefon 13



Rowery  
Opony  
i Detki

ORAZ

wszelkie części zapasowe  
kupisz najtaniej u

**W. Nowickiego**

Krotoszyn, Zdunowska 19.

## CIESZYŃSKIE WÓDKI

Konlaki  
Śliwowice  
Likieri  
Rumy  
Araki itp.

poleca

**Franciszek Swierkowski**  
HURTOWNIA WÓDEK W OSTROWIE  
Oddział w Krotoszynie ul. Kaliska 38.

**Augustyn Pflantz**  
Krotoszyn

Telefon 125 Rynek 31

Towary kolonialne  
i delikatesy

Wina - Wódki - Likieri.  
hurt — — detal

## SPRZEDAM

Używane dobrze  
utrzymane meble

Zgłoszenia do Redakcji Krot. Gęrd. Pow.

**Czysta i pracownia łożewczyna**

możliwie z gotowaniem do wszelkiej  
pracy domowej potrzebna od zaraz

Zgłoszenia do Red. Krot. Gęrdow. Powiat.

Złóż datek na L.O.P.P.

Zakład ELEKTROTECHNICZNY



**A. ADAMSKI**  
KOŹMIN — ul. Plebanka - przy Rynku.

WYKONUJE: WSZELKIE INSTALACJE ELEKTRYCZNE DLA  
SIŁY, ŚWIATŁA, DZWONKÓW, GROMOCHRO-  
NÓW i t. p. FACHOWO, SOLIDNIE i TANIO.

Projekty i kosztorysy bezpłatnie.

ŁADOWNIA AKUMULATORÓW.